
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01 /CONS.ADM/FUNOESC/2019 
 

Torna público o valor dos créditos dos cursos 

da Facisa/Funoesc Xaxim para o ano de 2019. 
 

 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Fundação Universidade do Oeste de 

Santa Catarina – Funoesc, Prof. Genesio Téo, no uso das atribuições do seu cargo, conforme 

deliberação do Conselho em 20 de março de 2019, 

  

 
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fixar o valor do crédito dos cursos da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas – 

FACISA/FUNOESC XAXIM, para rematrículas em 2019, conforme discriminado abaixo: 

 

 

CURSOS COM REMATRÍCULAS 2019 Valor Crédito R$ 

Administração 49,50 

Biomedicina 65,21 

Ciências Contábeis 49,50 

CSP – Jornalismo 58,50 

Design de Interiores 29,11 

Direito 55,71 

Educação Fìsica 58,50 

Engenharia Sanitária e Ambiental 57,14 

Pedagogia 40,00 

Psicologia 55,71 

 

 

Art. 2º Fixar os valores de crédito para as novas ofertas em 2019 na Faculdade de Ciências 

Sociais Aplicadas – FACISA/FUNOESC XAXIM, em Xaxim: 

 

 

CURSOS  Valor Crédito R$ 

Administração 28,87 



 

 

Ciências Contábeis 28,87 

Direito 48,82 

Educação Física 28,87 

Pedagogia 24,15 

Psicologia 44,09 

 

  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Joaçaba/SC, 20 de março de 2019. 

 

 

Prof. Genesio Téo, 

Presidente do Conselho de Administração 

da Funoesc. 


